
2025 年 2 月 18 日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

欧州向け Import Control System 2(ICS2)に関するご案内（４） 

（ICS2 Filing Fee 導入のご案内） 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、欧州連合による新たな輸入管理システム（ I C S 2）の導入に伴い、以下のとおり 

I C S2  Fi li n g  F e e を導入させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

 

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

記 

 

  

■  適用開始  ：2025 年 4 月 1 日（火）日本出港予定本船分より 

         ※本チャージは弊社から追って通知があるまで有効となります。 

 

■  対象航路  ：EU 加盟国、スイス、ノルウェー、北アイルランド向け、 

およびこれらの国や地域を経由するすべての貨物 

（PUSAN および SINGAPORE にてリコンソリを行う貨物を含む） 

 

■  適用金額  ：USD 45.00 per B/L 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせ下さい。  

 

セイノーロジックス株式会社   

カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

以上 


